Delittuosita

1°gen-311lug 2024 / 1° gen- 31 lug 2025

- 9% di reati

Violenze sessuali
Rapine
Furti
Omicidi
TOTALE PERSONE DENUNCIATE
di cui

IN stato di arresto

INn stato di liberta

[°gen - 31 lug 2024

4.202

16.914
605.968

1/8

501.380

99.098

402.282

1°gen-31lug 2025

3.477

15.780
559.143

184

461.495

91.975

369.520

%
-17,3%
-6,7%
-/,7%
+3,4%

-8%

-/,2%

-8,1%




Violenza di genere - Femminicidi

Omicidi volontari
con vittime di sesso femminile

di cui
vittime di origine straniera

in ambito familiare/affettivo
da partner /ex partner

Ammonimenti del Questore
di cul

per stalking

per violenza domestica

1°gen-311lug 2024

61

15

54
33

4437

1.479

2.958

1°gen-31lug 2025

60

51
38

/.571

2./31

4.840

%

-1,6%

+20%

-5,6%
+15,1%

+70,6%

+84,6%

+63,6%

All'8 agosto 2025 attivi sul territorio nazionale n. 12.192 braccialetti elettronici di cui 5.929 antistalking




Attivita dei Vigili del fuoco

572.594 interventi effettuati
dal 1° gennaio al 31 luglio 2025

1. Incendi ed esplosioni F 145896
di cui incendi di vegetazione 56286
2. Dissesti statitici ||| NG 36704
3. Danni idrici e idrogeologici [ 18556
4.Incidenti stradali [ 32220
5. Interventi di soccorso ordinario | NG 172287

6. Interventi per sisma | 140

7. Attivita di Protezione Civile | 753

5. Altre tipologie di intervento - [ 166032

0 20000 40000 60000 80000 100000 120000 140000 160000 180000 200000
_




	dossier2025
	Pagine da dossier_viminale_ferragosto_2025_1-2

