Delittuosità

1° gen - 31 lug 2024 / 1° gen - 31 lug 2025

- 9% di reati

	1° gen – 31 lug 2024	1° gen - 31 lug 2025	%
Violenze sessuali	4.202	3.477	-17,3%
Rapine	16.914	15.780	-6,7%
Furti	605.968	559.143	-7,7%
Omicidi	178	184	+3,4%
TOTALE PERSONE DENUNCIATE	501.380	461.495	-8%
di cui			
In stato di arresto	99.098	91.975	-7,2%
In stato di libertà	402.282	369.520	-8,1%

Violenza di genere - Femminicidi

	1° gen - 31 lug 2024	1° gen - 31 lug 2025	%
Omicidi volontari con vittime di sesso femminile	61	60	-1,6%
di cui			
vittime di origine straniera	15	18	+20%
in ambito familiare/affettivo	54	51	-5,6%
da partner /ex partner	33	38	+15,1%
Ammonimenti del Questore	4.437	7.571	+70,6%
di cui			
per stalking	1.479	2.731	+84,6%
per violenza domestica	2.958	4.840	+63,6%

All'8 agosto 2025 attivi sul territorio nazionale n. 12.192 braccialetti elettronici di cui 5.929 antistalking

Attività dei Vigili del fuoco

572.594 interventi effettuati

dal 1° gennaio al 31 luglio 2025

